We know that Peter received no more power from Christ than the other Apostles; for nothing was said to Peter which was not also said to the others. Therefore we rightly say that all the Apostles were equal with Peter in power.

Century XVI.

FRANCISCUS DE VICTORIA.

Sed super est dubium, An aequalem [potestatem] acceperint cum Petro: Nam haec etiam quaestio in utranque partem habet assertores. Sed quia ad majora festinanti non vacat utriusque partis fundamenta tradere pro sententia, quam veritatem puto, pono conclusionem, apostoli omnes habuerunt aequalem potestatem cum Petro.—Sed potius probatur ex gestis Apostolorum ipsorum, qui ubique terrarum constituiebant ecclesias, et episcopos, et leges ferebant pro potestate: nec apparet quid Petrus posset, dimissis his, quae ad solum summum pontificem attinent, quod non et alii. Et Paulus ad Gala. 1 et 2, satis defendit se parem potestatem cum Petro habere. Haec est aperte sententia Cypriani in Epistola de unitate ecclesiae ad Novatianum: Et habetur 24, q. 1, Ego dico tibi hoc, Uti que erant caeteri Apostoli, quod Petrus, pari consortio praediti, et honoris, et potestatis. Nec audienda est glo. dicens hoc debere intelligi in ordine et dignitate consecrationis, non in potestatis plenitudine: ut patere potest ipsam epistolam divi Cypriani legenti.—De pot. eccl. relect. 2, qu. 2, n. 10, fol. 64, 65.

But, besides, there is a doubt, Whether they received equal power with Peter: for this question also has advocates on both sides. But because, since we are hastening to greater things, we have no leisure to deliver the foundations of each side for sentence, I lay down the conclusion, which I regard the truest, that all the Apostles had equal power with Peter.—But it is rather proved from the acts of the Apostles themselves, who everywhere throughout the whole earth established churches and enacted laws in power: nor does it appear what Peter, apart from those things which pertain to the chief pontiff alone, could do which the others also could not. And Paul, in Galat. 1 and 2, sufficiently defends that he has equal power with Peter. This is clearly the opinion of Cyprian in his Epistle, On the Unity of the Church, to Novatian: and is contained in 24, q. 1, Ego dico tibi hoc, What Peter was, this indeed were the rest of the Apostles, possessed of an equal share both of honor and power. Nor must we heed the Gloss, saying this ought to be understood in the order and dignity of consecration, not in the fullness of power: as can be evident to one who reads the Epistle itself of St. Cyprian.